
 1 

        

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it - pec: drfr@postacert.istruzione.it – sito web:http://www.scuola.fvg.it/ 

                   
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA                 la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni;  
VISTO il D.M. n. 128 del 29/3/1996, concernente le provvidenze a favore del personale in 

servizio, di quello cessato dal servizio e delle loro famiglie; 
VISTO il proprio decreto n. 0010778 del 21/10/2020, con il quale sono stati predeterminati i 

criteri e le modalità per la concessione di sussidi a favore del personale in servizio, di 
quello cessato dal servizio e delle loro famiglie per l’anno 2019; 

CONSIDERATO che i termini per la presentazione delle istanze da parte degli interessati sono scaduti 
lo scorso 16 novembre 2020; 

VISTO l’art. 5 del decreto di cui sopra, che ha previsto la costituzione di un’apposita 
Commissione per la valutazione delle istanze pervenute; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione; 
ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 
 

DECRETA 
 

1. È costituita la Commissione prevista dall’articolo 5 del Decreto del Direttore Generale  n. 0010778 
del 21/10/2020 per la valutazione delle istanze di Provvidenze a favore del personale dipendente del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, oggi Ministero dell’Istruzione, in servizio 
presso gli uffici dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia e presso gli Istituti 
Scolastici Statali di ogni ordine e grado del Friuli Venezia Giulia. Tale Commissione si insidierà presso 
questa Direzione Generale, sede di Trieste – Via Santi Martiri 3. 

 

a. Sono nominati componenti della Commissione i sottoelencati  Dirigenti e Funzionari di 
questo Ufficio Scolastico Regionale: 

 

Roberta Scanu  Dirigente dell’Ufficio I – Presidente 
Nicola Vale  Funzionario amministrativo-giuridico-contabile - Componente 
Loretta Moimas      Funzionario amministrativo-giuridico-contabile - Componente 

Daniele Furlan        Assistente amministrativo (Area II) –  segretario  verbalizzante. 
 
2. La Commissione prenderà in esame le istanze pervenute, ne valuterà l’ammissibilità e, qualora 

necessario, predeterminerà eventuali criteri di dettaglio ai fini della determinazione del contributo da 
erogare. 

 
3. Nessun compenso è dovuto alla Commissione e pertanto il presente provvedimento non comporta 

spesa. 
 
4. Il presente decreto viene pubblicato sul sito  istituzionale di questo USR.  

 
      
         Il Direttore Generale 

             Daniela Beltrame 

LM 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it

		2020-12-09T12:47:21+0000
	BELTRAME DANIELA


		2020-12-09T15:24:20+0100
	Trieste
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0012606.09-12-2020




